Facta carta VIII. idus aprilis anno Domini MCXCIIII. 
Sig^num Ugonis, abbatis, qui hoc firmat et testes firmare rogat. S i g ^ 

num Bernardi, prioris. Sig^num Petri, cellerarii. Sig^num Arnaldi de 
Sancta Fide. Sig^num Bernardi Pella. Sig^num Petri de Turre. S ig^ 
num Raimundi Ferrarii. Sig^num Guillelmi de Pulcro Loco. 

Sig^num fratris Guillelmi de Lemovicis, qui hoc scripsit. 

377 
1194, abril, 6 

Censo que otorga el Monasterio, a favor de Arnaldo Pella, de una pieza de 
tierra junto a Tárrega, para que en ella plante una viña. 

B. P. T. : Cart., f. 158. 

I n nomine Domini. Sit notum cunctis quod ego frater Ugo, vocatus 
abbas de Sanctis Crucibus, cum consilio et volúntate fratrum nostrorum, dono 
et concedo t ibi Arnaldo Pella unam peciam terre quam habemus apud Tar-
regam et affrontat ex una parte cum vinea Berengarii de Conil, ex alia in 
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vineam Bernardi Amanos que per nos tenet, ex alia in via que egreditur 
de Moro et tendit ad Villam Crassam ; ex alia in vinea de Cama Gorda et 
Arnaldi Oler. Quantum liis .affrontationibus continetur, donamus t ibi pre-
dicto Arnaldo Pella ut bene plantes et edifices et claudas in quocumque loco 
necesse fuerit, ita ne tala veniat et ita custodias ne animalia tua vel aliena 
ibi possint faceré malum et ex omni fructu que inde, dante Deo, collegeris, 
dones nobis fideliter medietatem, sine nostro gravamine vel expensa, excepto 
incolligendo et aportando partem nostram de vindimia. Quod si forte ibi 
vinea non potuerit esse bona et aliter fuerit excollenda in ipsam medietatem 
totius fructus nobis tribuas in área sine nostra expensa fideliter et ita semper 
eam babeas et tencas per vocem monasterii nostri tu et cui dimittére volue-
rit is , exceptis militibus et ecclesiasticis nec alium ibi seniorem facias vel 
recognoscas, nisi nos et successores nostros. Si autem venderé vel impig
norare volueritis ipsam terram non t ib i liceat, nisi prius in nobis fatigatus 
fueritis per x x x . dies et si nos eam habere noluerimus postmodum t ibi con-
simili laboratori illam mittere possis, qui fideliter nobis inde ius nostrum 
faciat in perpetuum. K t ego suprascriptus Arnaldus per me et per omnes 
successores meos bona fide, sine dolo promito Deo et t ibi Ugoni abbati et 
fratribus tuis servare fideliter tenorem buius pacti de predicto honore et daré 
t ibi decimas integriter solliciteque procurare rigatione et alia omnia que 
pertinent ad cultum terre in perpetuum. 

Facta carta v m . idus aprilis anuo Dominico MCXCIIU. 
Sig^num Ugonis, abbatis qui hoc firmat et testes firmare rogat. S i g ^ 

num Bernardi, prioris. Sig^Bnum Petri, cellerarii. Sig^num Arnaldi de 
Sancta Fide. Sig^num Arnaldi Pella. Sig^Bnum Petri de Turre. Sig^B 
num Raimundi Ferrarii. Sig^num Guillelmi de Pulcro Loco. 

Sdg^num Arnaldi de Sanctis Crucibus, qui hoc scripsit die et auno 
quo supra. 

378 
1194, agosto, 29 

Donación, que hace Galcerán de Pinós al Monasterio, de dos suertes de tierra 
que posee en el término de Soses. 

B. P. T. : Cart., f. 171 v.01 

Sit notum cunctis quod ego Gaucerandus, ob remedium anime mee et 
parentum meorum, dono et offero Domino Deo et Beate Marie et monasterio 
de Sanctis Crucibus et fratribus, presentibus et futuris, ibidem Deo servien-
tibus, duas sortes terre, quas babeo in termino castri de Soses, iuxta terminum 

1. Este documento ocupa el último lugar en el Cartulario. 
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de Remolins ut melius habeo vel habere debeo, cum terminis suis et affron-
tationibus ad utilitatem predicti monasterii, sine vinculo ullius hominis vel 
femine ita ut expleta, que exinde exierint, addantur refectori que fit in die 
Ramis Palmarum et de hoc dono faciemus vobis nos et successores nostri 
fidelem garentiam in perpetuum. 

Actum est hoc m i . kalendas septembris, auno MCtxxxxmi. Dominice 
Incarnationis. 

•Sig^num Gaucerandi de Pinos ; sig^num Raimundi Gaucerandi, qui 
hoc laudo et firmo, ut faciam tenere et habere in perpetuum. Sig^num 
Berengarie uxor Raimundi Gaucerandi. 

'Sig^num Petri, presbiteri et monachi, qui hoc scripsi die et anno quo 
supra. 

379 

1194, septiembre, 27 

Donación, que hacen Guillermo Ramón de Moneada y su esposa Guillerma 
al Monasterio, de una masía, ampliando así la donación hecha tiempo 
atrás para la sustentación de un monje sacerdote. 

B. P. T. : Cart., f. 22. 

In nomine Domini. Ego Guillelmus Raimundi de Monte Chatano et 
ego Guillelma, uxor eius, per nos et per omnes successores nostros, bona fide 
et sine dolo et sine omni retentione, donamus et concedimus pro salute 
animarum nostrarum et parentum nostrorum in perpetuum Domino Deo 
et Beate Marie et tibí Ugoni abbati monasterii de Sanctis Crucibus et fratribus 
eiusdem loci presentibus atque futuris mansum de Gallineriis cum terminis 
et affrontationibus suis, sicut eum tenet per nos Bernardus de Gallineriis 
eiusdem mansi abitator, cum terris, vineis, pascuis et aquis et cum arboribus 
diversi generis, cum ingressibus et egressibus suis et cum ómnibus ad eun-
dem mansum pertinentibus. Hunc mansum predictum cum ómnibus suis 
pertinentiis et cum abitatore donamus, tradimus et solvimus nos prescripti 
Deo et iamdictoi monasterio in conmutatione mansi de Valmoranta, qui olim 
dederamus ei una cum manso de Roveriis, qui est in termino Sancti Menath 
pro sustentationem unius monachi sacerdotis et quem non sufficiebant i l l i 
dúo mansi nostre constituendi ideo nunc ista facimus comutationem. De 
quibus videlicet mansis de Roveriis et de Gallineriis cum terminis suis ego 
Guillelmus Raimundi et ego Guillelma, uxor eius, per nos et per omnes 
successores nostros, promittimus fidelem garentiam. in perpetuum Deo et 
vobis fratribus predicti loci, tam presentibus quam futuris et quod de cetero 
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nichil ibi vel inde requiramus nos vel nostri aliqua ratione, nisi orationes 
•et beneficia, que in domo Dei fient quorum participatione per Dei misericordia 
salutem speramus eternam. Et ego frater Ugo, vocatus abbas de Sanctis 
Crucibus et fratres nostri, reddimus et solvimus vobis Guillelmo Raimundo 
et uxori vestre vestrisque successoribus, mansum de Valmoranta sine ulla 
retentione pro manso de Gallineriis, quem loco illius donatis. Si quis contra 
hoc venire temptaverit nullo modo valeat sed presens constitutio in perpe-
tuum firma permaneat.